
 

 
 
___________________________________________________________________________________ 
 
Arkivsak: 22/00074-1 
 
Saksdokumenter:  
Referat fra møte i LVFs nasjonalkomite 24. november 2021 
Baptism in Time of Change - Recommendations 20.01.22 
 
 

Nytt fra den verdensvide kirke – Det lutherske 
verdensforbund (LVF)  

 

Sammendrag 
 
I sin nyttårshilsen inviterte generalsekretær Anne Burghardt medlemskirkene til å 
være budbringere av håp i dagens verden, ved å omsette tro til handling, bidra til 
inkludering og fremme enhet. 
 
I oktober ble generalsekretær Martin Junge takket av og ny generalsekretær Anne 
Burghardt ønsket velkommen. 17. november ble det holdt en 
innsettelsesgudstjeneste for henne, og rådet fikk mulighet til å følge den digitalt. 
Rådsmedlemmene Kjetil Drangsholt og Jacob Breda Antonsen, samt seksjonsleder 
Einar Tjelle, fikk møte Anne Burghardt i et digitalt Nordisk møte før jul, initiert av den 
nordiske LVF-presidenten Antje Jackelen. Den nye generalsekretæren viste god 
interesse for felles utfordringer i regionen og la blant annet vekt på behov for tettere 
koordinering, digital forenkling og ikke minst co-branding. Nasjonalkomiteen i LVF 
var samlet 24.11. og gav uttrykk for at Burghardt bør inviteres til Norge ved en snarlig 
og egnet anledning. Se eget referat vedlagt. 
 
Leder av Den norske kirkes ungdomsutvalg Nora Antonsen fikk plass i LVFs 
delegasjon til FNs klimatoppmøte COP 26 i Glasgow, og gjorde en utmerket 
innsats der, se blant annet her samt rapporten fra COP26 under sak MKR 03: 
orienteringssaker. 
 
The Mekong Mission Forum (MMF) er et LVF-nettverk i Asia, som både arbeider 
med teologiske og mer misjonale og bistandsmessige temaer. Knut Hallen fra MKRs 
stab deltok (digitalt) i høst på det årlige møte. MMF-LVF er interessant for MKR fordi 
det er en konkret link mellom LVF og sårbare lutherske søsterkirker i de fem 
Mekonglandene (Thailand, Laos, Myanmar, Kambodsja og Vietnam). Særlig NMS og 
Normisjon er i tett partnerskap med lutherske kirker i regionen. Det lutherske 
seminaret på Tao Fong Shan i Hong Kong (LST) er også en hub for MMF og har 
studenter fra Mekonglandene. Her er både Areopagos og NMS til stede og har blant 
annet prøvd å bygge opp et masterprogram i diakoni. 
 
Conviviality-diakoni: I november ble det lansert fire ulike bøker/hefter på diakoni 
som tilbys medlemskirker, med erfaringer og eksempler fra den europeiske prosessen 
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som nå diakon Randi Margrethe Leiknes følger opp fra Den norske kirke. Heftene kan 
leses og lastes ned her. 
 
Churches in times of Change, som er et nordisk LVF-samarbeid i kjølvannet av 
forrige generalforsamling, skal nå i januar ha en oppsummerende konsultasjon om dåp 
i København (nylig omgjort til digital) med tolv deltakere fra Norge, blant annet 
Kirkerådets leder og flere praktikere. Professor Harald Hegstad har vært leder for dette 
pilotprosjektet. Mye av det som er samlet av erfaringer, forskning og workhops finnes 
her. En ny fase i det nordiske prosjektet vil ventelig fokusere mer på diakoni. 

 
På det humanitære området har LVF et omfattende arbeid, særlig på 
flyktningefeltet. Covid-håndtering og påvirkningsarbeid for vaksinerettferdighet har 
hatt prioritet i det siste, les for eksempel dette. Flere av nødhjelpsresponsene, som 
f.eks. på Haiti, skjer i nært samarbeid mellom Kirkens Nødhjelp/ACT Alliance.  

 
Neste år er det LVFs 13. generalforsamling i Krakow, Polen, 13.-19. 
september 2023, med temaet «One Body, One Spirit, One Hope». Det er 
laget en egen nettside som kan være fint å følge framover for MKRs medlemmer og 
andre interesserte: https://2023.lwfassembly.org/ På disse sidene finnes det bl.a. en 
publikasjon som introduserer temaet. 
 
Det planlegges et seminar om tematikken og generalforsamlingen i 
tilknytning til høstens møte i LVFs nasjonalkomite. Fra norsk side er Carl 
Petter Opsahl (MF) med i «Worship Planning Committee», Tore Johnsen (TN/VID) er 
med i en referansegruppe for teologisk innhold, og Steinar Ims fra vår stab er med i en 
gruppe som forbereder en særskilt sesjon på jødisk-kristen tematikk. Framover er det 
viktig å begynne arbeidet med delegasjon og kandidater til LVFs nye råd, samt 
forarbeid gjennom egne samlinger, pre-assemblies, innspill til workshops etc. 
 

Forslag til vedtak 

1. Mellomkirkelig råd tar referatet fra LVFs nasjonalkomite 24. november 2021 og 
saken til orientering. 

2. Mellomkirkelig råd ber om et første utkast til tidslinje og plan for forberedelse og 
deltakelse til LVFs generalforsamlingen i 2023 til neste møte i MKR.  
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